

Tværkulturelt Fællesskab er et åbent fællesskab på tværs af kulturer. Vi er en flok danskere og flygtninge/indvandrere, som mødes i kirken. Vi spiser sammen, leger med børnene og har tid til at tale sammen. Maden er sammenskudsgilde - og det koster ikke noget at være med. Gruppen startede op i 2015 og der kommer løbende nye med i fællesskabet. .

Hvis du ønsker at være med eller vil vide mere, kan du kontakte Priscilla Lassen på tlf . 27 62 99 65.

Du kan også se mere på facebook siden "Tværkulturelt Fællesskab".

## HURRA OG TILLYKKE MED STIFTSPRISEN 2022

Prisen er et stort skulderklap og en vigtig anerkendelse af det arbejde, der siden 2015 er blevet gjort blandt flygtninge og indvandrere i Hvidovre kommune, og det var fire glade prismodtagere, der fik overrakt diplomerne.

Alle fire folkekirker i Hvidovre kommune, Avedøre Kirke, Hvidovre Kirke, Risbjerg Kirke og Strandmarkskirken, er en del af samarbejdet, hvor nydanskere og "gammeldanskere" mødes til en månedlig fællesspisning, til kreaclub for pigerne, fodboldtræning for de store drenge og arrangementer for de voksne.

De mange tilbud, der er for både børn og voksne, kræver en masse hænder, der bakker op om arbejdet, både til daglig og i akutte situationer. Som da de ukrainske flygtninge kom til landet, og også her til Hvidovre. Tværkulturelt Fællesskab fik hurtigt stablet en middag på benene, som blev afholdt i Avedøre kirke til glæde for 35 ukrainere og 65 børn og voksne med tilknytning til fællesskabet.

Tværkulturelt fællesskab er et projekt, der er kommet nedefra. Det er opstået, fordi der er et behov for at række ud og komme nye indbyggere i lokalområdet i møde.

I Tværkulturelt Fællesskab er der mulighed for, at nydanskere og "gammeldanskere" lærer hinanden bedre at kende, og ofte finder de ud af, at de slet ikke er så forskellige, som de måske gik og troede. Der er mange ting at være fælles om, deriblandt mad, leg og samtale.

Prisen består af 10.000 kr og fine diplomer til at hænge op i de fire kirkers lokaler. Vi har endnu ikke besluttet os for, hvad pengene skal bruges til, men måske vi arrangerer en koncert med det multireligiøse band 'Radiant Arcadia', som består af medlemmer med kristen, jødisk og muslimsk baggrund.

Helsingør Stift uddeler initiativprisen hvert år og den gives til projekter i stiftet, andre kirker kan blive inspireret af og evt. selv forsøge sig med.